
生活環境

̶  20  ̶

公　共　下　水　道（各年 3 月31日）

し　尿　・　ご　み　処　理（各年度 3 月31日）

年　　　次

平成21年

　　22　

　　23　

 人 ha 人 ha ㎞ 人 ％

 997,399 26,033 888,594 21,800 5,737 756,500 76.3

 995,725 26,501 902,158 22,485 5,815 778,060 77.6

 977,218 26,483 913,740 22,813 6,078 794,089 78.8

認 可 計 画 現　　　　　　　況

計画処理人口 予定処理面積 処理人口 処理面積 管渠延長 水洗化人口
普  及  率

　資料　石川県水環境創造課

年　度

平成19年度

20

21

 か所 kℓ/日 kℓ/年 人 か所 t/日 t/年 か所 千㎥ 千㎥/年 ％ 人

 12 1,032 160,276 1,169,721 11 1,474 344,588 18 7,289 239 15.1 1,169,721

 12 1,032 177,740 1,167,470 11 1,474 333,515 18 7,289 152 15.4 1,167,470

 12 1,032 166,715 1,165,386 8 1,435 317,216 18 7,289 163 15.5 1,165,386

し　  尿　  処　  理
ご　　  み　　  処　　  理

焼　　　却 埋　　　立 リサイ
クル率 処理人口施設数 処理能力 処理量 施設数 処理能力 処理量 施設数 処理能力 処理量処理人口

　資料　石川県廃棄物対策課「一般廃棄物処理事業実態調査」

市町及び各種団体実施の資源回収の状況

平成19年度 20 21

紙
類

金
属
類

リサイクル率

そ
の
他

（
資
源
回
収
量
）

（
リ
サ
イ
ク
ル
率
）

ガ
ラ
ス
類

ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル

73.1

15.1 15.4

15.2

13.4

7.5

69.1
67.0

34.7

15.5

8.2

14.4

6.7
2.2

2.3

35.4

8.7

13.8

7.0
2.2

37.3

（千t） （％）

注）　上記回収量は、市町実施分に奨励金及び機材の貸与によ
る各種団体の回収量を加えたものである。その他には、
プラスチック類を含む。

資料　石川県廃棄物対策課「一般廃棄物処理事業実態調査」
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石川県 全国

資料　総務省統計局「国勢調査報告」
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